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der ved denne ekstraordinære Opfordring, der ikke maa betragtes som skabende For- 
tilfælde, udtrykkeligt bemærker, at den. for Mexicos Vedkommende betragter de Betingelser, 
der kræves opfyldt af Staterne for at kunne optages i Folkeforbundet i Henhold til Pagtens 
Art. 1, som opfyldt allerede ved Forbundets Oprettelse, 

der bemærker den mexicanske Regerings Svar af 10. Septémber 1931; hvorved denne 
erklærer at ville indtræde i Folkeforbundet uden Forbehold og paa de angivne Betingelser, 

erklærer Mexico for at være blevet Medlem af Folkenes Forbund og opfordrer dets 
Repræsentanter til saa snart som muligt at tage Del i indeværende Forsamlings Arbejde. 

(Beslutning vedtaget den 12. September 1931). 

2. Rejsning af et Mindesmærke for Christoffer Columbus i Byen San Domingo. 

Forsamlingen, 
betragter med den største Tilfredshed det af den dominikanske Regering tagne Initiativ, 

der officielt og enstemmigt er godkendt af enogtyve suveræne amerikanske Stater, der yar 
repræsenteret paa den femte og den sjette internationale pan-amerikanske Konference i Santiago 
i Chile og i Havana, om i den dominikanske Republiks Hovedstad San Domingo (paa Øen San 
Domingo eller Haiti), der engang var Midtpunktet for Opdagelsen og Kolonisationen af den 
sydlige Halvkugle, at rejse et Monument i Form af et Fyrtaarn, der skulde minde om Menneske- 
hedens Følelser af Beundring og Taknemlighed overfor Christoffer Columbus, som opdagede 
den nye Verden og blev en af Menneskehedens største Velgørere; 

I den Formening, at Fyrtaarnet bør rejses paa Antillerne, der danner en centralt be- 
liggende Lufthavn og saaledes vil være til Nytte for Sejladsen paa Havet og i Luften for den 
største Del af Atlanterhavet og det Caribiske Hav, en Omstændighed, der bringer det plan- 
lagte Arbejde indenfor Rammen af Folkeforbundets Opgaver; 

Ligeledes i den Formening, at det ovennævnte første Verdensmonument til Minde 
om den Mand, der i saa høj Grad har bidraget til at udvide Kendskabet til Jorden, i tilstødende 
Bygninger, der skal aabnes for alle, bør rumme et Bibliotek og et Museum for Dokumenter, 
der har Tilknytning til Christoffer Columbus, og andre Ting af kulturel Betydning, hvilket 
bringer denne Sag ind under det Arbejde, der omfattes af Forbundets Virksomhed paa det 
aandelige Samarbejdes Omraade, 

udtrykker Forsamlingen sin Sympati for den dominikanske Republiks Initiativ, der 
foruden at yde Hyldest til Geniet Christoffer Columbus og den spanske Nation, ogsaa skaber 
og for stedse opretholder Betingelser, der er til Gavn for den internationale Samfærdsels Frem- 
skridt og Udvikling og som Følge deraf egnede til at udvikle den gode Forstaaelse mellem de 
to Kontinenters Stater og til at fremme det menneskelige Samkvem. 

(Beslutning vedtaget den 23. September 1931). 

3. Adgang for Stater, der ikke er repræsenteret i Forsamlingen, til at deltage 
U3. Udvalgs Forhandlinger. 

Forsamlingen, 
der har gjort sig bekendt med den af tredie Udvalg fremsatte Anmodning om, at Stater, 

der ikke er repræsenteret i Forsamlingen, men som har deltaget i det forberedende Afrustnings- 
udvalgs Arbejde, saavel som de Stater, der er indbudt til den almindelige Afrustningskonfe- 
rence, skulde opfordres til med raadgivende Stemme at deltage i Udvalgets Forhandlinger 
angaaende Forslaget om en Rustningshvile, . .  

tager til Efterretning, at Forsamlingens Formand af Hensyn til Sagens paatrængende 
Karakter og i Henhold til tredie Udvalgs Beslutning, i Særdeleshed da den var enstemmigt 
vedtaget, efter Samraad med Præsidiet kan træffe en Afgørelse i Sagen uden videre Forhandling; 

den er af den Opfattelse, at der bør foretages Skridt til Udførelse af 3. Udvalgs Forslag, 
og anmoder Forsamlingens Formand om at foretage de nødvendige Skridt til straks 

at bringe denne Beslutning til Udførelse og om at give Forsamlingen Meddelelse om de trufne 
Foranstaltninger i næste Plenarmøde. 

(Beslutning vedtaget den 23. September 1931). 


